
RESOLUCION No. 08-G-DIC- 5 3 3 

RENE BUENO ENCALADA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA (E) 

. * CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la' 
escritura pública de cambio del objeto. social y reforma del Estatuto de la 
Compañía “ GUZSERVICES CIA.*LTDA. ”, otorgada ante el señor Notario 
Segundo del cantón Cuenca el 6 de Junio de 2008 con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante 
informe No. 643-DJ-08 de 24 de Julio de 2008, opina favorablemente para la 
aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. 
-ADM-08240 de 14 de Julio de 2008 y ADM-08137 de 2 de Junio de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el cambio del. objeto social y la 
reforma del Estatuto de la Compañía “ GUZSERVICES CIA. LTDA. ” en 
los términos constantes en la referida escritura y disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que al señor Notario Segundo del 
Cantón Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública 
que se.aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución, y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER — que el señor Registrador 
Mercantil del cantón Cuenc. Anscriba la escritura y esta Resolución; tome nota 

de tal inscripción al margén de la constitución, y siente en las copias las 
razones del cumplimiento/de lo dispuesto en este artículo. 

  

05



o
 

  
  a ri 

ste j| con lo dispuesto en es ne dado cumplimiento con 1 Z 
solución. Cuenca a 30 de julio del 2008 

   
Cox esta Poctia QUe: isRIA de pre- Se ET bajo el e. 4 ea... -ESL:T.O Mi: CANTIL 
Se dá esí cumplimís :t) a lo dispue-to en ly misla +, d> conto :2l:ad a lo €s: ulocido da el ecreto 733 «el >2 de Agot. d> 1 15, Bublizido .n ej RUBStro otivial 378 4e1 29 de doma de: Mado ado, 

   
    

  

    

  

     
  

 


